
Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 185ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120300185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/12/2013 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RHODES MORAIS
Secretária

(SIDEC - 02/12/2013) 070018-00001-2013NE000259

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 4.161/2010. Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
no- 31/2010. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.
Contratada: Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração de
Convênios Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Sétima original do Con-
trato, a fim de prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a
partir de 15 de dezembro de 2013. Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II, da Lei 8.666/1993. Data da assinatura: 28/11/2013. Assinam, pela
Contratante: José Machado dos Santos, Diretor-Geral, e Francisco
Alves Cardoso Filho, Secretário de Administração e Orçamento, e
pela Contratada: José Luiz Gradaschi Von Helden.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 71/2013 - UASG 070027

Processo no- 3502/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 40
(quarenta) urnas em acrílico adesivadas com arte alusiva ao seu em-
prego (fornecida pela contratante), conforme quantitativo, condições e
especificações estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/12/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, Con-
junto 1, Lotes 1/2, Quadra 202 Norte Plano Diretor Norte - PALMAS
- TO. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2013 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 02/12/2013) 070027-00001-2013NE000287

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 85/2013

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico
no- 46/2013, firmada com a empresa ZIP TECH INFOMÁTICA LT-
DA ME. Procedimento Administrativo Eletrônico no- 1.986/2013. Ob-
jeto: Contratação de empresa(s) para aquisição de cabo extensor, por
meio de Registro de Preços, conforme especificações do Anexo I.
Assinatura: 28/11/2013. Vigência: 12 (doze) meses. Item 19 no valor
total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); Item 21 no valor total
de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); Item 22 no valor total
de R$ 600,00 (seiscentos reais); Item 23 no valor total de R$ 1.000,00
(mil reais). A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-
to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3216-6840.

Palmas-TO, 29 de novembro de 2013.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Chefe da Seção de Licitações

10003211, Adriana Inacio Mesquita de Azevedo / 10001052, Adriana
Junqueira de Oliveira / 10004090, Adriana Maria Magalhaes Dutra /
10005444, Adriana Peres Marques dos Santos / 10006979, Adriana
Quintas Gaia / 10000416, Adriana Soares Costa Ferreira / 10002296,
Adriana Vieira de Fraga / 10002894, Adriana Virginia Macedo Fer-
reira / 10001494, Adriane Cristini de Paula Araujo / 10000144,
Adriane Fablicio de Araujo / 10000977, Adriano Arantes Martins /
10004119, Adriano Camargo Patussi / 10004997, Adriano Carvalho
Souza / 10008345, Adriano Goncalves Caixeta / 10004815, Adriano
Guimaraes Colen / 10007989, Adriano Henrique Targino / 10008269,
Adriano Moises Bezerra Fernandes Vieira / 10001985, Adriano Nu-
nes de Souza / 10000104, Adriano Pereira de Oliveira / 10004043,
Adriano Pereira de Resende / 10006451, Adriano Roberto Vancim /
10005106, Adriano Rogerio da Silva / 10001769, Adriano Silva de
Aguiar / 10003582, Adriene Gomes Barreto / 10007005, Afonso Jose
Azevedo de Lyra Filho / 10002391, Agata Bobbio Ferraz / 10007799,
Agatha Dourado Massarani / 10006405, Agenor Marinho de Souza
Junior / 10006596, Aglae Rita Buch Soares / 10004373, Agnelo
Peixoto Neto / 10003097, Agnes Susan Missuzu Gonda Oshiro /
10007789, Agostinho Goncalves Rodrigues da Cunha Terceiro /
10005051, Aguida Caroline Martins Silva / 10005265, Ailson de
Almeida Marques / 10005393, Ailza Malheiros Silva / 10002320, Air
Marin Junior / 10003419, Akassio Sebastiao Medeiros Cavalcante /
10007391, Akeshi Ricardo Harada / 10007414, Alain Wuerges Pagel
/ 10003911, Alan Barboza Coelho / 10001333, Alan de Andrade
Pereira / 10004592, Alan Johnnes Lira Feitosa / 10003060, Alan
Leite Nascimento / 10008178, Alan Max Ferreira Fiorotte /
10001438, Alan Moitinho Ferraz / 10000914, Alan Silva Costa /
10004142, Alanna Suelem Bezerra Rocha Santos / 10003574, Al-
bertino Ribeiro Coimbra / 10002211, Alberto Franklin de Alencar
Milfont / 10006600, Alberto Quaresma Junior / 10001256, Alcides
Marques Porto Pacheco / 10003768, Alcilei da Silva Ramos /
10008392, Aldemir Belarmino da Silva / 10002481, Aldeni Fialho
dos Santos / 10008434, Aldinon Vicente Silva / 10003131, Aldo de
Campos Costa / 10002186, Aldo Jose Barros Barata de Oliveira /
10006631, Alerson do Carmo Mendonca / 10006676, Alessandra Ber-
nadete Saboia Fonseca / 10005629, Alessandra de Paula Freitas /
10006670, Alessandra dos Reis Siqueira / 10002292, Alessandra Gu-
biani / 10007821, Alessandra Linhares Araujo Cavalcante /
10007863, Alessandra Loiola Macedo / 10000391, Alessandra Lopes
da Silva / 10006364, Alessandra Nogueira de Souza / 10005894,
Alessandra Pereira Araujo / 10005819, Alessandra Rocha da Silva
Souza / 10003539, Alessandra Sena Monteiro / 10007850, Alessandro
Andrade Lima / 10004648, Alessandro Cantelli de Souza / 10008017,
Alessandro Eusebio Ferreira / 10000607, Alessandro Marchio Bezerra
Gerais / 10002832, Alessandro Schotten Becker / 10007125, Ales-
sandro Silva Ramos / 10005354, Alessandro Torres Leite / 10007329,
Alessandro Vicente de Brito / 10002352, Alessia Fernanda Lustosa e
Silva / 10008438, Alessio Gomes Rodrigues de Sousa / 10004403,
Alex Barbosa Caldeira / 10001321, Alex Carneiro Mota / 10000767,
Alex dos Santos Cunha / 10008030, Alex Esteves da Rocha Sousa /
10003172, Alex Fabiany Silva Carvalho / 10001502, Alex Ferreira
Oivane / 10006615, Alex Jesus de Souza / 10005505, Alex Quaresma
Ravache / 10002111, Alexandre Afonso Knakiewicz / 10000575, Ale-
xandre Albernaz Correa / 10000148, Alexandre Alves de Carvalho /
10006522, Alexandre Araujo Filho / 10003652, Alexandre Arnold
Machado / 10007438, Alexandre Augusto Rodrigues Ribeiro /
10005083, Alexandre Avalo Santana / 10007133, Alexandre Barcelos
Nunes / 10001317, Alexandre Capuano de Rezende / 10007920, Ale-
xandre Cortez Prado / 10004574, Alexandre de Alcantara e Silva /
10002855, Alexandre de Almeida Ramos / 10003238, Alexandre Dias
de Lima / 10002077, Alexandre Diogenes Oliveira / 10002128, Ale-
xandre Duque de Miranda Chaves / 10008494, Alexandre Faria de
Mello / 10003361, Alexandre Ferreira das Neves de Brito / 10001124,
Alexandre Ferreira Pinto de Araujo / 10007657, Alexandre Gazetta
Simoes / 10008548, Alexandre Hisao Akita / 10002019, Alexandre
Jose Chaves Trindade / 10003035, Alexandre Magno Nascimento de
Andrade / 10006666, Alexandre Moreira Lima / 10008064, Alexandre
Nunes Massete / 10002993, Alexandre Pereira Sales / 10001096,
Alexandre Pessanha Dias / 10003735, Alexandre Sabino Meira /
10007105, Alexandre Sanson / 10008761, Alexandre Saraiva de Al-
meida / 10000380, Alexandre Tito de Oliveira Mourao / 10008276,
Alfredo Bandeira de Medeiros Junior / 10001610, Alice Soares Cam-
pos / 10006780, Aline Abreu Pessanha / 10004586, Aline Alves
Daher / 10003535, Aline Barroso Lins / 10001833, Aline Borges
Nascimento / 10002712, Aline Cabral Costa Andrade / 10007204,
Aline Cristina Bauer / 10007139, Aline Cronemberger Costa Pimentel
/ 10005445, Aline da Costa Martins / 10007441, Aline de Almeida /
10002006, Aline de Neves e Sousa / 10005768, Aline Fonseca Rocha
/ 10006427, Aline Gomez Perez / 10005612, Aline Keity Coutinho
Barros / 10003838, Aline Kelly Ribeiro / 10002203, Aline Lorenzetti
Peron / 10007376, Aline Maia Reboucas / 10008221, Aline Maia
Santos / 10001202, Aline Malheiros Rocha Vidal / 10005591, Aline
Morais Matias / 10006744, Aline Mota de Oliveira / 10008313, Aline
Neiva Santos / 10002419, Aline Oliveira Dlugolenski Leite /
10006275, Aline Paulino Bueno Souto / 10004569, Aline Silva Pei-
xoto / 10006057, Aline Thais Camenforte Ribas / 10005963, Aline
Zaed de Amorim / 10002072, Aline Zorek Buchmann / 10002124,
Alinni Gama Delvaux / 10000055, Alinson Ribeiro Rodrigues /
10000437, Alisson Camara Torres Santiago / 10005179, Alisson Mi-
caeli Sales Venancio / 10001570, Alisson Renato Medeiros de Araujo
/ 10008806, Alisson Vander Neves Meira / 10000004, Allyane Re-
sende Silva / 10002633, Almir Alves Oliveira / 10003499, Almir
Oliveira de Menezes / 10004055, Aloisio Aparecido Piai / 10007800,
Aloysio Patriarcha Heiss / 10000761, Altamiro Oliveira Santos /
10008696, Aluisio Santos de Oliveira / 10000343, Alvaro Alves Be-
zerra Filho / 10006532, Alvaro Amorim Dourado Lavinsky /
10004668, Alvaro Padilha de Oliveira / 10006931, Alyne Gonzaga de
Souza / 10003505, Alyne Mota Braz Chiesa / 10001641, Alysson
Antonio de Siqueira Godoy / 10002669, Alysson Cley de Matos

Feitoza / 10006606, Amanda Andrade Soares Gusmao / 10007425,
Amanda Fernandes e Silva / 10007581, Amanda Larissa de Araujo
Nunes / 10006243, Amanda Lobo Junqueira / 10003195, Amanda
Maria Prado Lima / 10003466, Amanda Rabelo Maciel / 10007006,
Amanda Silveira de Medeiros / 10004456, Amanda Teixeira Silva /
10005130, Amanda Xavier Neves / 10007634, Amilcar Ramirez Fi-
gueiredo Moreira de Lemos / 10003027, Ana Beatriz Azevedo Lopes
/ 10001774, Ana Beatriz Brusco / 10000408, Ana Bertina Correa da
Silva / 10004238, Ana Carolina Alves Silva Ribeiro / 10001873, Ana
Carolina Barbosa Pereira / 10005654, Ana Carolina Gomes Vilar
Pimentel / 10001297, Ana Carolina Mendes Lobato Cipriano /
10005477, Ana Carolina Pena Melo / 10001883, Ana Carolina Rosa
de Souza / 10007214, Ana Carolina Soares de Mesquita / 10000423,
Ana Carolina Viana de Souza / 10006258, Ana Carolina Vivarelli
Molina / 10005668, Ana Carolynne Dias Ribeiro / 10001759, Ana
Cassia de Couto Monteiro / 10004646, Ana Celia Almeida Sousa /
10002284, Ana Celia Pereira Jordao / 10007148, Ana Clara Cunha
Peixoto Reis / 10005777, Ana Clara Nicolao Carneiro / 10004793,
Ana Claudia Andraschko de Camargo / 10006030, Ana Claudia de
Araujo Santos Barbosa / 10004651, Ana Claudia de Lima Cruvinel /
10002168, Ana Claudia Lima Britto / 10000642, Ana Cristina Batista
Santos / 10001439, Ana Cristina Gomes Feitosa / 10003920, Ana
Cristina Malta Diniz / 10005946, Ana Cristina Pimentel / 10004257,
Ana Elisa Ribeiro Lavaquial Breitinger / 10004959, Ana Elisa Ro-
drigues Caixeta / 10006107, Ana Fabia Cedro de Oliveira / 10000411,
Ana Flavia Galvao Goncalves / 10006540, Ana Gabriela Dantas de
Sousa / 10004777, Ana Garcia Filha / 10005775, Ana Helena Car-
doso Coutinho / 10001161, Ana Lucia Zotti / 10003597, Ana Luisa
Jorge Marcondes / 10007360, Ana Luiza Esteves / 10000903, Ana
Luiza Madeiro Diogo Cruz / 10002921, Ana Luiza Vasconcelos Vi-
laca Santos / 10001791, Ana Maria Azevedo Pontes / 10006515, Ana
Maria de Melo Bernardes Oliveira Gontijo / 10001812, Ana Maria
Marinho de Brito / 10004218, Ana Marisa Carvalho de Andrade /
10006983, Ana Patricia Lima de Alcantara / 10008253, Ana Paula
Almeida Pinheiro dos Anjos / 10003312, Ana Paula Barbosa dos
Santos Araujo Nunes / 10002845, Ana Paula Bezerra Carvalho /
10006568, Ana Paula de Castro / 10007507, Ana Paula de Mendonca
Neves / 10006828, Ana Paula Dyszy / 10001582, Ana Paula Fe-
liciano de Melo / 10005299, Ana Paula Goncalves da Paixao /
10005583, Ana Paula Jardim Correia da Silva / 10007075, Ana Paula
Mezzina Furlan / 10002164, Ana Paula Monteiro D Almeida Mon-
teiro / 10003305, Ana Paula Rezende Souza / 10005285, Ana Paula
Roncaglio Heinig Goncalves / 10006375, Ana Paula Soares Albu-
querque / 10006090, Ana Paula Teodoro Padua Ribeiro / 10007988,
Ana Paula Varela / 10005728, Ana Paula Vieira Fernandes /
10000986, Ana Raquel Costa Silva / 10006085, Ana Rita Andres
Amaro / 10002057, Ana Rosa Silva Gomes / 10001866, Ana Valeria
Ramos Fonseca da Silva / 10007992, Ana Valeria Vaca Diez Kempff
/ 10003236, Ana Vanessa Fernandes Bezerra / 10008596, Ana Vladia
Lima Costa / 10007292, Anahi de Araujo Hartz / 10005412, Analice
Cabral Costa Andrade Goncalves / 10007676, Ananda Tostes Isoni /
10002742, Anapaula Martins Barbosa Januzzi / 10007757, Anderson
Alves Lopes / 10004710, Anderson Brito da Mata / 10002682, An-
derson Cavichioli / 10002277, Anderson Clayton Dias Batista /
10001691, Anderson do Prado Silva / 10000174, Anderson Joao dos
Santos Alves / 10001422, Anderson Jose Borges da Mota / 10003509,
Anderson Rodrigo Goncalves Lima / 10001834, Anderson Sergio
Romao / 10000304, Anderson Souza de Paula / 10007946, Anderson
Tadeu Figueiredo Miranda / 10008263, Andre Acayaba de Rezende /
10002300, Andre Angelo de Almeida / 10004131, Andre Augusto
Duarte Moncao / 10007109, Andre Augusto Magalhaes Silva /
10001961, Andre Banhara Barbosa de Oliveira / 10002195, Andre
Batista e Silva / 10003337, Andre Bijos Dadalto / 10004843, Andre
Carvalho Tonon / 10002041, Andre Duran Juliani / 10007628, Andre
Elias Atalla / 10002632, Andre Fagundes Mendes / 10003094, Andre
Fernandez Mendes / 10007585, Andre Fraga Ferreira / 10005273,
Andre Gil Dorothoto / 10001198, Andre Gomes Alves / 10005840,
Andre Jackson de Holanda Mauricio Junior / 10006423, Andre Ku-
niochi / 10002106, Andre Luis Branco Lopes / 10000682, Andre Luis
Cunha Silva / 10007060, Andre Luis Duarte Costa / 10002882, Andre
Luis Oliveira da Silva / 10002809, Andre Luis Parizio Maia Paiva /
10002293, Andre Luis Soares da Paixao / 10002136, Andre Luis
Vieira Macabeu / 10005767, Andre Luiz Amaral da Silva / 10008388,
Andre Luiz Duarte Pimentel / 10006964, Andre Luiz Lacerda /
10005133, Andre Luiz Muquy / 10005725, Andre Luiz Rego da Silva
/ 10005771, Andre Luiz Sada Filho / 10005871, Andre Luiz Santiago
Jabur / 10001162, Andre Luiz Trindade Moreira / 10002574, Andre
Nascimento Mohamed / 10000405, Andre Pereira Santos / 10002563,
Andre Prince do Amaral / 10007450, Andre Silva da Mata /
10004323, Andre Simoes Nunes / 10005742, Andre Ubaldo Roldao /
10006527, Andre Yukio Ogata / 10004282, Andrea Cavalcanti Neiva
Coelho / 10002351, Andrea Christiene Lamb / 10000241, Andrea
Costa Correa / 10008414, Andrea de Andrade Teixeira / 10000920,
Andrea de Lima e Silva Lemos / 10005682, Andrea Hayashi Gui-
maraes Narciso / 10004732, Andrea Karenina Isacksson Dalbuquer-
que / 10003247, Andrea Leonardo Coimbra / 10003311, Andrea Mar-
celle Figueira Nunes / 10003620, Andrea Maria de Lara Cordeiro /
10004363, Andrea Medeiros Machado / 10001370, Andrea Pereira do
Carmo / 10006341, Andrea Rodrigues Gameleiro / 10001463, Andrea
Sobral de Barros / 10005264, Andrea Socrates de Bastos / 10003118,
Andrei da Costa Alvarenga / 10005944, Andreia Aparecida Moura do
Couto / 10004580, Andreia do Vale Rodrigues Soares / 10008542,
Andreia Ferreira de Lima / 10003304, Andreia Itacaramby de Al-
meida / 10004087, Andreia Maria Curi Neves / 10008100, Andreia
Marques de Oliveira / 10002785, Andreia Propp Arend / 10007816,
Andreia Reali de Oliveira / 10005332, Andreia Souza Costa /
10003218, Andressa Luara Holanda Rosado Fernandes / 10003448,
Andressa Martins Bejarano / 10001733, Andreza Priscila Pereira /
10007049, Aneiza Vanessa Costa do Nascimento / 10003698, Aneli
Souza Amaral Cury / 10001615, Angela Akemi Tamaru / 10007763,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EDITAL Nº 3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
XL CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

O Primeiro-Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios (TJDFT) torna público o resultado
provisório na inscrição preliminar, referente ao concurso público para
ingresso na carreira da magistratura, no cargo de Juiz de Direito
Substituto da Justiça do Distrito Federal.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA INSCRIÇÃO PRE-
LIMINAR

1.1 Relação provisória dos candidatos que tiveram a sua
inscrição preliminar deferida, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.

10000094, Abadia Rosa Caetano / 10000201, Abdon Fer-
nandes de Souza / 10006127, Abel Bernardo da Silva Filho /
10003745, Abignes Ruyberto da Silva / 10000327, Abner Silveira dos
Santos / 10004750, Acacia Regina Soares de Sa / 10003639, Adal-
berto Ferreira de Souza Junior / 10000700, Adalmir Silveira de An-
drade / 10004016, Adalto Quintino da Silva / 10004222, Adauto
Cardoso Diniz / 10001453, Ademir Vaz Alencar / 10000091, Ade-
raldo de Morais Leite Junior / 10008547, Adilio Gabriel Tonet /
10005419, Adilson da Silva da Conceicao / 10004613, Adilson Ivan
Caropreso Pinheiro / 10007033, Admilson Silveira / 10006201, Adol-
fo Fontes Tomaz / 10005787, Adoniran Souza Guimaraes / 10001392,
Adriana Andrade Miranda / 10001414, Adriana Astrid de Avila e
Silva Maia / 10003009, Adriana Barbosa de Faria / 10003851, Adria-
na Barreto Rodrigues / 10006407, Adriana Botaro do Nascimento /
10004345, Adriana Ferreira Costa Canineo / 10008284, Adriana Gar-
cia Pinto Coelho / 10004866, Adriana Grigolin Leite Pugliese /

eulina.rocha
Retângulo




